lio intret et exeat in ecclesiam, et ut idem capel-

lanus et ecclesia ordinatione etobedientia et justi-

tia nobis subjioiatur. Alia autem orania exceptis

.supradictis causis, sicut suporius diota sunt, ego

jam dictus archiepiscopus et clorici SS. Justi et

Pastoris plenarie donavimus et concessiraus cum
prasnominata eoclesia sine enganno ullo, etc.

Facta cbarta donationis hujus anno ab Incar-

natione Domini 1117, feria v, viii Kal. Martii, rcg-

nante Ludovico rege, laudantibus et firmantibus
r
'-' Richardo Narbon. episcopo,el clericis ejusdem se-

dis, et abbate Berlrando et monachis Psalmodien-

sibus.

V.

Charta Richardi, Narbonensis archiepiscopi, et Aime-

rici, ejusdem urbis comitis, de jnre Naufragiorum^

[Catel, Ilist. du Languedoc, II, 383].

Manifestumest omnibus hominibus quantascala-

mitates, quanlaque perioulasustinentquiprocellosi

maris fluotibus [se] committunt. Contingit enim eis

aliquando ire in captivitatem subitaneam, incurrere

mortem,perderesubstantiam,dcloribuset ajrumnis

plenam miserabiliter traducere vitam, lalum mare

pervagando, et tamen quiescere non possunt, quia

unde vivant aliud operari nesciunt. Cumque post

mulla hujusmodi diacrimina, gaudent, venientes ad

littus, se quoquomodo evasisse, et scilicet se existi-

mant multoties vi ventorum irapulsi,diruptis navi-

bus cum his quae eripere valenttempestates fugiunt;

de quibus videlicet naufragis nequissima nostris in

partibus oonsuetudoinolevit, ut cumeis talemalum

evenerit, poteslates et incoIaB terrse bona eorura di-

ripiant, et si quid eripiant, tollant, et subslantiam

quam tot doloribus isti acquisierant, illi suis utilita-

tibus applioent, et sasvitiam elementi sua iniquitate

superent. Hancautem maIitiamvidentes,Richardus

Narbonensis archiopiscopus, et ejusdem civitatis

vicecomes Aimericus, et caeteri barones terra;, atque
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consilio omnipotentis Dei et ejus gratia inspirati, ^ vel per suos hoc nostrum stabilimentum doslruere

considerantes quantummalum quantaque avaritia

esset, clementissimo Deo et omnibus fldelibus ejus

donaverunt, lasnaverunt et guirpierunt sine fraude,

ut nunquam ulterius de hujusmodi naufragiis ali-

quid apprehendantaliquomodo per se nec per suos,

neo aliquis eorum consensu, sed naves fraotce et

pocunia qualiscunque sit, in poteststem redigalur

eorum quorum juris esse cognoscetur. Etsi ipsi

qui laboraverint, in naufragio perierint, reddanlur

omnia qua; inventa fuerint hasredibus eorum et